
 

 

 

 

 

 
     

 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
N. 39 DEL 24 AGOSTO 2021 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 5 ADDETTI POLO TECNOLOGICO 
C.I.V.E.T.A. - NOMINA COMMISSIONE       

 

 
L’anno 2021, il giorno 24 del mese di Agosto, in Cupello, Loc. Valle Cena presso la sede del Consorzio 

Intercomunale del Vastese Ecologia e Tutela Ambientale, il Commissario Straordinario, Avv. Valerio De 

Vincentiis, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 07 del 04 febbraio 2021, giusta 

D.G.R. 957 del 23.11.2015, assistito dalla dott.ssa Valeria Menna, con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
PREMESSO che il C.I.V.E.T.A. è un Consorzio obbligatorio istituito con ex L.R. 08.09.1988, n. 74 in 
applicazione dell’ex D.P.R. 10.09.1982, n. 915, che si configura Azienda speciale ai sensi dell’art. 1 dello 
Statuto, ente strumentale dei n. 30 Comuni consorziati, Ente pubblico economico, dotato di personalità 
giuridica, di autonomia imprenditoriale e che gestisce attività a rilevanza economica (gestione integrata dei 
rifiuti urbani); 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio C.I.V.E.T.A., in particolare  

• l’art. 37 “Trattamento economico e normativo”, che prevede al comma 1 “Il rapporto di lavoro del 
personale del Consorzio è di diritto privato” ed al comma 2 “Il trattamento economico e normativo 
del personale del Consorzio è regolato dai contratti collettivi nazionali di lavoro per i dipendenti 
delle imprese dei servizi pubblici locali CISPEL - Federambiente, nonché dalle leggi vigenti in 
materia”;  

• l’art. 38 “Struttura organizzativa”, che così recita: “La dotazione organica del personale e 
l’organizzazione degli uffici sarà determinata in base a criteri di autonomia, secondo principi di 
professionalità e responsabilità ed in linea con il bilancio di previsione”; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione Commissariale n. 33 del 03/08/2021 con la quale è stato indetto ed 
approvato avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n° 5 
Addetti al Polo Tecnologico C.I.V.E.T.A.; 
 
VISTO il bando di selezione per le assunzioni cui sopra, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente 
www.civeta.it nella sezione “News” e “Bandi, appalti e gare” in data 05/08/2021; 
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 20 
agosto 2021 – ore 12.00, ovvero 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale del 
Consorzio; 
 
RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione 
della prova e dei titoli nel pubblico concorso; 
 
CONSIDERATO che: 

• la Commissione esaminatrice viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle 
relative domande di partecipazione; 

• è composta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da 2 componenti esperti di provata 
competenza nelle materie di concorso; 

•  

http://www.civeta.it/


 

 

 

 

 

 
     

 

 

2 

 

DATO ATTO che, a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici 
sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle 
Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse; 
 
ACQUISITO il curriculum vitae del dott. Massimo Ranieri, esperto di comprovata esperienza in materia di 
direzione, organizzazione e gestione di impianti di trattamento e smaltimento rifiuti a tecnologia complessa, 
selezione e cernita rifiuti, nonché servizi di raccolta e spazzamento; 
 
RITENUTO di nominare, con il presente atto, una commissione ai sensi dell’art. 16 del “Regolamento per 
la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione”, nonché dell’art. 39, co. 3 dello Statuto vigente, 
costituita dai seguenti componenti: 

• Ing. Luigi Sammartino (Presidente – in qualità di Direttore Tecnico Impianto del Consorzio con 
delega alla gestione del Personale); 

• Dott. Massimo Ranieri (Componente esperto esterno); 

• Sig. Mario Ricciardi (Componente esperto interno); 
 
RITENUTO, altresì, di riconoscere ai membri esterni della Commissione un compenso, a titolo di rimborso 
spese, pari ad € 300,00 omnicomprensivo; 
 
DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte 
dalla dott.ssa Valeria Menna, impiegata addetta all’Ufficio personale - dipendente del Consorzio; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 avente per oggetto: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 35, comma 3 del D.Lgs. n. 165/2001, che disciplina le procedure di reclutamento del personale 

nelle pubbliche amministrazioni secondo i principi di trasparenza, pubblicità ed imparzialità; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 avente per oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 avente per oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
RICHIAMATO il DPGR n. 07/2021 con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha attribuito al 
Commissario Straordinario tutti i poteri consistenti nell’esercizio di tutte le funzioni degli organi dell’Ente 
commissariato previste dalla normativa vigente, per assicurare una corretta gestione del ciclo dei rifiuti e 
concorrendo alla realizzazione degli obiettivi della L.R. 36/2013; 
 

ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati ed i relativi curricula; 

 

ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

 

DATO ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta Commissione; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 

 

 

 

 

 
     

 

 

3 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

VISTA la L.R. 19 dicembre 2007 e s.m.i., n. 45 “Norme per la gestione integrata dei rifiuti”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 

 

VISTA la DGR n. 957 del 23/11/2015; 

 

VISTO il DPGR n. 7 del 04/02/2021; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

PRESO ATTO dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ed espressi come segue:  

− parere di regolarità tecnica: favorevole del Commissario Straordinario: Avv. Valerio De Vincentiis; 

− parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

 

DELIBERA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo e ne costituiscono presupposto e 

motivazione; 

1. di  APPLICARE per la procedura di cui al presente provvedimento, modalità di assunzione ispirate 
a criteri di imparzialità, trasparenza e pubblicità, a tutela degli interessi dell’Ente; 

2. di NOMINARE un’apposita commissione per lo svolgimento del concorso, ai sensi dell’art. 39, co. 
3 dello Statuto consortile e dell’art. 13 del “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle 
procedure di assunzione”, composta nel modo seguente: 

• Ing. Luigi Sammartino (Presidente – in qualità di Responsabile Tecnico del Consorzio con 
delega alla gestione del Personale); 
• Dott. Massimo Ranieri (Componente esperto esterno); 
• Sig. Mario Ricciardi (Componente esperto interno); 

3. di DISPORRE che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dalla dott.ssa Valeria Menna, impiegata addetta all’Ufficio personale - dipendente del 
Consorzio; 

4. di DISPORRE che ai membri esterni della commissione è riconosciuto un compenso, a titolo di 
rimborso spese, pari ad € 300,00 omnicomprensivo; 

5. di DISPORRE che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sul sito 
istituzionale del Consorzio intercomunale CIVETA; 

6. di DARE ATTO che con la pubblicazione del presente atto, vengono assolti gli obblighi di 
trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013; 

7. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei conti, nell’ambito delle 
competenze attribuite allo stesso dallo Statuto consortile e all’O.D.V. ai sensi del D.LGS. 231/2001; 

8. di TRASMETTERE, altresì, la presente deliberazione ai componenti la Commissione. 
 

DICHIARA 
 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il Segretario Verbalizzante                                                                         Il Commissario Straordinario 
F.to  Dott.ssa Valeria Menna                                                                        F.to  Avv. Valerio De Vincentiis 
 



 

 

 

 

 

 
     

 

 

4 

 

 
************************************************************************************************************************ 

  Parere di regolarità tecnica: favorevole del Commissario Straordinario 
F.to Avv. Valerio De Vincentiis  
_______________________ 

 
 

Parere di regolarità contabile: favorevole dell’ufficio contabile 

 F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

______________________________ 

 


